
 

 

 
 

 
 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 
 
ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN POR LA QUE SE APRUEBA 
LA RELACIÓN DEFINITIVA DE FUNCIONARIOS DOCENTES 
SELECCIONADOS EN EL CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA 
COBERTURA DE PLAZAS DE ASESOR DE FORMACIÓN DEL 
PROFESORADO, EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS, EN EL 
CENTRO DE PROFESORES Y RECURSOS REGIÓN DE MURCIA, 
CONVOCADO POR ORDEN 31 DE MARZO DE 2022.  
 
 
Por Orden de la Consejería de Educación de 31 de marzo de 2022, se convocó 
concurso de méritos para la cobertura de plazas de Asesor de Formación del 
Profesorado, en régimen de comisión de servicios, en el Centro de Profesores y 
Recursos de Murcia correspondientes al curso 2022-2023.  
 
La comisión de selección publicó, con fecha de 13 de julio de 2022, la relación 
provisional con los concursantes seleccionados, estableciendo un plazo de diez 
días para que los interesados pudieran efectuar las posibles reclamaciones a las 
puntuaciones y/o a los puestos adjudicados provisionalmente.  
 
Igualmente, en el mismo plazo, los aspirantes han podido presentar renuncia a 
su participación en el procedimiento. Finalizado el plazo, y una vez estudiadas 
las alegaciones presentadas en tiempo y forma, la comisión de selección ha 
remitido a la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa 
y Evaluación el expediente completo del procedimiento, junto al acta final con la 
expresión de las puntuaciones otorgadas a cada uno de los candidatos en las 
distintas fases y la propuesta de plazas adjudicadas. 
 
En consecuencia,  
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DISPONGO: 
 
Primero.- Publicar las puntuaciones definitivas obtenidas por los aspirantes en 
la aplicación del baremo que figuran en el anexo I de la presente Orden.  
 
Segundo.- Publicar la relación de reclamaciones desestimadas, con expresión 
de la causa de desestimación que se adjunta como anexo II a la presente Orden.  
 
Tercero.- Aprobar y publicar la relación final de funcionarios docentes 
seleccionados por la comisión y la adjudicación de los puestos objeto de 
concurso. Dicha relación es la que figura en el anexo III a la presente Orden.  
 
Cuarto.- Con la publicación de la relación final del anexo III de esta Orden, se 
entienden notificados, a todos los efectos, los funcionarios a los que afecta.  
 
Quinto.- La Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y 
Evaluación procederá a llevar a cabo las actuaciones necesarias para la 
formalización de las comisiones de servicio a los funcionarios docentes 
seleccionados.  
 
Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, 
con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación, o bien 
recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación.  
 
La Consejera de Educación 
(P.D. art. 3. de la Orden de 14 de febrero de 2022) 
El Director General de Recursos Humanos, Planificación Edcuativa y Evaluación 
Victor Javier Marín Navarro 
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ANEXO I 
PUNTUACIONES DEFINITIVAS OBTENIDAS POR LOS ASPIRANTES 

 
 

Asesoría de Atención a la Diversidad 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 

**4348** GRACIA SAAVEDRA, 
M. DOLORES 

5,375 4,40 7,50     17,275 

**4605** MIRA NAVARRO,  
MARÍA FRANCISCA 

5,475 5,50 6,65 17,625 

 
Asesoría de Ciencia y Tecnología 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 
**2684** MARTÍNEZ CÁNOVAS, 

MARÍA JOSÉ 
4,850 5,75 6,85 17,450 

**4764** PAMIES BERENGUER, 
MARCIAL 

5,475 5,55 8,05 19,075 

 
Asesoría de Educación Infantil y Primaria 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 
**8293** CERRO FRANCO,  

TOMÁS DEL 
3,875 3,25 6,50 13,625 

**2900** GUEVARA ELVIRA,  
MIRIAM 

4,575 5,50 6,85 16,925 

**2888** LÓPEZ LÓPEZ,  
BERTA 

5,150 5,50 8,00 18,650 

**5146** MARTÍNEZ ORTEGA, 
ISABEL MARÍA 

4,825 5,45 7,25 17,525 

**4605** MIRA NAVARRO,  
MARÍA FRANCISCA 

5,375 5,25 6,65 17,275 

**5974** PARRA GIMÉNEZ, 
FRANCISCO JESÚS 

5,075 5,50 6,95 17,525 

**4259** PÉREZ HERNÁNDEZ 
MARÍA DEL PILAR 

4,725 3,25 5,25 13,225 

**8270** PÉREZ MOLINA,  
EDUARDO MIGUEL 

4,825 5,50 6,30 16,625 

**2953** PICAZO SÁNCHEZ,  
ELENA 

4,175 4,75 4,60 13,525 

**0753** SAURÍN ORTIZ,  
FERMÍN 

5,125 4,50 7,75 17,375 

 
Asesoría de Enseñanzas Artísticas y Deportivas 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 
**2476** MONDÉJAR NAVARRO, 

JUAN MANUEL 
3,550 3,75 7,55 14,850 

**8168** SERRANO SÁNCHEZ, 
FRANCISCO JAVIER 

3,825 4,00 5,15 12,975 

**8027** TOMÁS ZAMORA, 
FRANCISCO JOSÉ 

4,525 5,50 4,35 14,375 

 
Asesoría de Formación Profesional 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 
**5118** MOLINA LORENTE,  

BEATRIZ 
4,775 5,50 3,55 13,825 

**7775** SOLER CAMPILLO,  
NEUS 

4,625 5,75 6,10 16,475 
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Asesoría de Idiomas 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 
**5416** HELLÍN GONZÁLEZ,  

JOSÉ 
4,250 5,00 4,55 13,800 

 
Asesoría de Lingüística y Ciencias Sociales 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 
**0162** HERNÁNDEZ GARCÍA,  

RUTH 
5,150 5,25 6,60 17,000 

**0135** ROMÁN ORTIZ,  
ANGÉL DAMIÁN 

3,825 3,75 8,50 16,075 

**4270** SÁNCHEZ MARTÍNEZ,  
MARÍA DEL MAR 

4,725 5,75 6,07 16,545 

 
Asesoría de Tic Primaria 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 
**2900** GUEVARA ELVIRA,  

MIRIAM 
4,805 5,75 6,85 17,405 

**5974** PARRA GIMÉNEZ, 
FRANCISCO JESÚS 

5,150 5,75 6,95 17,850 

**0753** SAURÍN ORTIZ,  
FERMÍN 

4,925 5,00 7,75 17,675 

 
Asesoría de Tic Secundaria 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 
**0963** BENITO BENITO,  

ADOLFO 
3,325 4,75 7,25 15,325 

**2685** MIRAS SEGURA,  
FRANCISCO 

4,750 4,60 6,30 15,650 

**9520** SAURA MEROÑO, 
ELEUTERIO JESUS 

5,150 5,75 7,30 18,200 
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ANEXO II 

RECLAMACIONES DESESTIMADAS 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE RECLAMACIÓN ENTREVISTA 
**2899** BAEZA SERRANO,  

MARIA FUENSANTA 
Puntuación Proyecto Visto su escrito y estudiadas sus alegaciones, la 

comisión de selección se ratifica en la puntuación 
otorgada inicialmente. 

**2286** CUADRADO GIRONA, 
ALFONSO MANUEL 

Puntuación Entrevista Visto su escrito y estudiadas sus alegaciones, la 
comisión de selección se ratifica en la puntuación 
otorgada inicialmente. 
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ANEXO III 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES SELECCIONADOS 

 
 

Asesoría de Atención a la Diversidad 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**4605** MIRA NAVARRO, MARÍA FRANCISCA 
**4348** GRACIA SAAVEDRA, M. DOLORES 

 
Asesoría de Ciencia y Tecnología 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
**4764** PAMIES BERENGUER, MARCIAL 
**2684** MARTÍNEZ CÁNOVAS, MARÍA JOSÉ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asesoría de Educación Infantil y Primaria 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**2888** LÓPEZ LÓPEZ, BERTA 
**5146** MARTÍNEZ ORTEGA, ISABEL MARÍA 
**8270** PÉREZ MOLINA, EDUARDO MIGUEL 
**8293** CERRO FRANCO, TOMÁS DEL 
**2953** PICAZO SÁNCHEZ, ELENA 
**4259** PÉREZ HERNÁNDEZ, MARÍA DEL PILAR 

Asesoría de Enseñanzas Artísticas y Deportivas 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**2476** MONDÉJAR NAVARRO, JUAN MANUEL 
**8027** TOMÁS ZAMORA, FRANCISCO JOSÉ 

Asesoría de Formación Profesional 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**7775** SOLER CAMPILLO,  NEUS 
**5118** MOLINA LORENTE, BEATRIZ 

Asesoría de Idiomas 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**5416** HELLÍN GONZÁLEZ, JOSÉ 

Asesoría de Lingüística y Ciencias Sociales 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**0162** HERNÁNDEZ GARCÍA, RUTH 
**4270** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARÍA DEL MAR 
**0135** ROMÁN ORTIZ, ANGÉL DAMIÁN 

Asesoría de Tic Primaria 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**5974** PARRA GIMÉNEZ, FRANCISCO JESÚS 
**0753** SAURÍN ORTIZ, FERMÍN 
**2900** GUEVARA ELVIRA, MIRIAM 

Asesoría de Tic Secundaria 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**9520** SAURA MEROÑO, ELEUTERIO JESUS 
**2685** MIRAS SEGURA, FRANCISCO 
**0963** BENITO BENITO, ADOLFO 
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